
UNOR
RODINNÉ DOMY

10 Malý velký dům
Bíle orámovaná stavba rozdělená 
do tří částí se vyznačuje 
zvýrazněným srdcem rodinného 
života a logickou a úspornou 
návazností funkčních zón, jak je 
zvykem v návrzích architektonické 
kanceláře Master Design.

20 Dřevostavba v borovém lese
Ke stavbě nového bydlení na lesním 
pozemku u Staré Boleslavi přimělo 
manžele zdejší nádherné prostředí, 
vzpomínky, které se к němu vážou, 
i dostupnost z Prahy. A přestože 
v domě bydlí teprve pár měsíců, už 
si ho zamilovali.

✓ "Л

34 Bydlení s jasnou identitou
Hlavní kritérium, které rozhodovalo 
o výběru pozemku pro stavbu 
domu, byl výhled. Co se týče výběru 
architekta, nejdůležitější byla 
originalita.

44 S architektem po Česku
Další díl toulek architekta Jana 
Rampicha za krásami českých 
rodinných domů se odehrává 
na Rokycansku.

5° Inspirace minulostí 
a domy budoucnosti
Najít správné řešení pro moderní 
bydlení bývá pro většinu investorů 
složité. Hledání optimálního 
provozu a úspor energie se často 
odráží i v architektuře rodinného 
domu. O svých zkušenostech hovoří 
architekt Josef Smola.

28 Dům v zóně vzduchoplavců
I v blízkosti letiště se dá příjemně 
a komfortně bydlet. Alespoň to 
dokazují sympatičtí obyvatelé 
neméně sympatického domu 
v příměstské obci západně od Prahy.

54 Jak se staví dům 
1. díl -  Dům snů krok 
za krokem
Stavba domu je pro většinu rodin 
životní rozhodnutí, které se dělá 
pouze jednou. Snít nad krásnými 
obrázky je hezké, šťastný domov ale 
nevybudujete jako vzdušný zámek. 
Ve spolupráci s odborníky z Centra 
vzorových domů v Nehvizdech jsme 
pro vás připravili praktický seriál 
o i l  dílech, který vám pomůže 
dospět od počátečních představ přes 
proces stavění až ke spokojenému 
bydlení. Začněte od základních 
otázek.



UNOR
ZAŘIZUJEME INTERIÉR ZAHRADA

5^ Krása je jen začátek
Základním vodítkem při výběru podlahy 
by měla být jasná představa o estetických 
a funkčních vlastnostech, které od krytiny 
požadujete. Seznamte se s nejnovějšími 
trendy v oblasti dřevěných podlah.

59 Novinky a trendy pro vaši 
koupelnu

64 Technologie soutěží s přírodou
Mramor se jako stavební i okrasný 
kámen používá již tisíce let a zdobí 
řadu nejkrásnějších staveb světa. Přesto 
stále překvapuje a inspiruje. Přinášíme 
vám aktuální novinky z mezinárodního 
veletrhu Marmomacc v italské Veroně.

68 Nový make-up pro stěny 
a podlahy
Povrchy podlah a stěn, jejich barevnost 
a struktura vytvářejí atmosféru domova. 
Dnes se nabízí bohatá škála luxusních 
povrchových úprav, které nekladou 
fantazii žádné meze.

74 Nechte se  unášet na křídlech 
motýlů
Zahrada VBnderho f  v holandském 
Utrechtu vás nabije pozitivní energií. 
Vznikla ze spolupráce místních obyvatel 
a slavného zahradního architekta 
a slouží veřejnosti.

78 Nezaměňujte dračinky 
a dračince
Dračinka {Cordyline) a dračinec 
{Dracaena) bývají často zaměňovány 
nejen mezi sebou, ale i s dalšími rody, 
které mají podobný vzhled. U některých 
méně známých druhů se tomu ani nelze 
divit, ale ty běžně pěstované se dají 
dobře rozeznat.

82 Kvalitní osivo zeleniny
Kvalitní osivo vždycky bylo, je 
a bude základem pěstování jednoleté 
zeleniny. Jak úspěšně vyšlechtit odrůdu 
vytoužených vlastností a získávat 
semena z vlastních zdrojů, radí zkušený 
ekozahradníkjiří Svoboda.

85 Kalendárium na únor

86 Zmlazení starších ovocných 
stromů
Je třeba správně odhadnout čas řezu 
a držet se osvědčených zásad. Ideální je 
povolat odborníka nebo se inspirovat 
naším stručným návodem. Nabídl nám 
jej zkušený zahrádkář Jerome.

88 Hřejivé teplo pro blaho těla 
i duše
Infrasauna a finská sauna jako wellness 
pro celou rodinu.


